
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                            Μακρυχώρι 24-10-2016 
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ                Αριθ. πρωτ.          11140 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 24/2016 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις 18 του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00’ 
το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 10765/14-10-16 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι ΠΕΝΤΕ ( 5 ): 

 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος   1. Τσούγιας Χρήστος 

2. Ζάχος Βασίλειος                        2. Κυρίτσης Γεώργιος 

3. Διψάνας Αχιλλεύς                     

4. Μανώλης Γεώργιος   
5. Έξαρχος Γεώργιος   

6. --   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας και αφού πρώτα 

ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των Ε.Η.Δ. θεμάτων,  κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ ( 5ο). «Έγκριση εκθέσεων Οικονομικών Καταστάσεων A’ τριμήνου 2016»             
Αριθμός   Απόφασης ( 135 ) 
    
            Μετά την ψήφιση του προϋπολογισμού και σύμφωνα  με την περίπτωση β της 
παραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10, η οικονομική επιτροπή ελέγχει την 
υλοποίηση του προϋπολογισμού και υποβάλλει ανά τρίμηνο έκθεση προς το δημοτικό 
συμβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του δήμου. 
 Η έκθεση στην οποία καταχωρούνται και τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας, 
δημοσιεύεται υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του δήμου.  
 Στην εισήγηση της προϊσταμένης της οικονομικής υπηρεσίας, αναλύονται τα 
απολογιστικά στοιχεία του A’ τριμήνου του έτους 2015.   
 Για την κατάρτιση της ενδιάμεσης έκθεσης επιλέχθηκε το πρότυπο της συνοπτικής 
κατάστασης προϋπολογισμού- απολογισμού εσόδων –εξόδων της ΚΥΑ 7028/03.02.2004 
(ΦΕΚ 253/09.02.2004 τεύχος Β’) Καθορισμός του τύπου του προϋπολογισμού των δήμων 
και κοινοτήτων.  
 Στους κάτωθι πίνακες εμφανίζονται ανά πρωτοβάθμιο κωδικό  
Α. τα Έσοδα και Εισπράξεις και τα  
Β. Έξοδα και Πληρωμές 
με  τα προϋπολογισθέντα και τα τελικά απολογιστικά διαμορφωμένα ποσά στο τέλος του 
τριμήνου.  

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΗ7-ΑΓΡ



 Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 
3852/10, την ψήφιση του προϋπολογισμού  και  μετά από διαλογική συζήτηση 
[Μειοψήφησε ο κ. Μανώλης ο οποίος δήλωσε παρών]. 
      

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

   Την έ γ κ ρ ι σ η  και  υ π ο β ο λ ή   στο Δημοτικό συμβούλιο της έκθεσης του A’ 
τριμήνου  του  οικονομικού έτους 2016 των εσόδων και εξόδων του Δήμου Τεμπών μετά 
τον έλεγχο που πραγματοποίησε για την υλοποίηση του προϋπολογισμού, η οποία 
εμφανίζεται ως εξής: 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ A’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2016 

    ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2016-31/3/2016 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 2.987.989,70 505.010,06 16,90% 505.010,06 16,90% 100,00% 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη 
περιουσία 

65.044,17 7.720,35 11,87% 7.720,35 11,87% 100,00% 

02 Πρόσοδοι από κινητή 
περιουσία 

23.107,80 4.281,02 18,53% 4.281,02 18,53% 100,00% 

03 Έσοδα από ανταποδοτικά 
τέλη και δικαιώματα 

460.141,98 1.648,94 0,36% 1.648,94 0,36% 100,00% 

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - 
δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών 

57.003,67 100,00 0,18% 100,00 0,18% 100,00% 

05 Φόροι και εισφορές 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 2.335.588,07 489.824,74 20,97% 489.824,74 20,97% 100,00% 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 47.104,01 1.435,01 3,05% 1.435,01 3,05% 100,00% 

1 Έκτακτα έσοδα 1.251.857,89 240.376,43 19,20% 239.076,47 19,10% 99,46% 

11 Έσοδα από την εκποίηση 
κινητής και ακίνητης 
περιουσίας 

0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών 

54.252,40 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 

13 Επιχορηγήσεις για 
επενδυτικές δαπάνες 

992.797,67 215.795,00 21,74% 215.795,00 21,74% 100,00% 

14 Δωρεές - κληρονομιές - 
κληροδοσίες 

1.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - 
παράβολα 

190.558,35 22.638,26 11,88% 21.338,30 11,20% 94,26% 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 13.249,47 1.943,17 14,67% 1.943,17 14,67% 100,00% 

2 Έσοδα παρελθόντων 
οικονομικών ετών 

167.598,29 96.037,08 57,30% 96.037,08 57,30% 100,00% 

21 Τακτικά έσοδα 119.266,74 71.249,69 59,74% 71.249,69 59,74% 100,00% 

22 Έκτακτα έσοδα 48.331,55 24.787,39 51,29% 24.787,39 51,29% 100,00% 

3 Εισπράξεις από δάνεια και 
απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 

1.478.073,01 1.474.413,10 99,75% 55.610,49 3,76% 3,77% 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα 
προηγούμενων 
οικονομικών ετών 

1.478.073,01 1.474.413,10 99,75% 55.610,49 3,76% 3,77% 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου 
και τρίτων 

1.552.668,68 487.652,23 31,41% 174.990,80 11,27% 35,88% 

41 Εισπράξεις υπέρ του 
δημοσίου 

1.140.049,70 232.293,89 20,38% 171.581,44 15,05% 73,86% 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 412.618,98 255.358,34 61,89% 3.409,36 0,83% 1,34% 

5 Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενου έτους 

867.902,80 867.902,80 100,00% 867.902,80 100,00% 100,00% 

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΗ7-ΑΓΡ



  Σύνολα εσόδων 8.306.090,37 3.671.391,70 44,20% 1.938.627,70 23,34% 52,80% 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ A’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2016 

        ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2016-31/3/2016 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολ/ντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 3.631.773,29 2.620.077,51 72,14% 650.265,33 17,90% 530.379,91 463.617,91 12,77% 71,30% 

60 Αμοιβές και έξοδα 
προσωπικού 

1.765.787,20 1.755.555,15 99,42% 401.728,49 22,75% 342.178,30 294.627,26 16,69% 73,34% 

61 Αμοιβές αιρετών και 
τρίτων 

410.554,72 365.094,70 88,93% 60.699,56 14,78% 43.293,04 26.168,48 6,37% 43,11% 

62 Παροχές τρίτων 321.881,61 66.791,21 20,75% 25.579,54 7,95% 5.821,51 5.821,51 1,81% 22,76% 

63 Φόροι - τέλη 31.620,00 8.645,35 27,34% 6.986,47 22,10% 6.941,47 6.941,47 21,95% 99,36% 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 250.544,61 46.473,05 18,55% 33.856,79 13,51% 29.103,36 27.016,96 10,78% 79,80% 

65 Πληρωμές για την 
εξυπηρέτηση δημοσίας 
πίστεως 

158.423,61 80.284,00 50,68% 43.180,58 27,26% 43.180,58 43.180,58 27,26% 100,00% 

66 Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων 

290.892,21 218.853,67 75,24% 32.210,97 11,07% 13.838,72 13.838,72 4,76% 42,96% 

67 Πληρωμές - 
Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους 

391.048,68 73.170,73 18,71% 43.813,28 11,20% 43.813,28 43.813,28 11,20% 100,00% 

68 Λοιπά Έξοδα 11.020,65 5.209,65 47,27% 2.209,65 20,05% 2.209,65 2.209,65 20,05% 100,00% 

7 Επενδύσεις 800.844,69 587.788,68 73,40% 117.522,90 14,67% 13.047,56 0,00 0,00% 0,00% 

71 Αγορές κτιρίων, 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 

149.650,00 106.049,74 70,87% 104.475,34 69,81% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

73 Έργα 568.382,95 424.627,20 74,71% 13.047,56 2,30% 13.047,56 0,00 0,00% 0,00% 

74 Μελέτες, έρευνες, 
πειραματικές εργασίες 
κλπ 

82.211,74 56.511,74 68,74% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

75 Τίτλοι πάγιας 
επένδυσης (συμμετοχές 
σε επιχειρήσεις) 

600,00 600,00 100,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., 
αποδόσεις και 
προβλέψεις 

3.798.345,93 2.559.469,88 67,38% 1.408.119,12 37,07% 686.263,53 574.368,06 15,12% 40,79% 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 1.467.617,74 1.466.617,74 99,93% 1.365.508,58 93,04% 478.569,02 366.673,55 24,98% 26,85% 

82 Αποδόσεις 1.161.572,14 1.092.852,14 94,08% 42.610,54 3,67% 207.694,51 207.694,51 17,88% 487,43% 

83 Επιχορηγούμενες 
Πληρωμές 
Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε. 

0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0! 0,00 #ΔΙΑΙΡ/0! 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

85 Προβλέψεις μη 
είσπραξης 

1.169.156,05 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

9 Αποθεματικό 75.126,46 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

  Σύνολα δαπανών 8.306.090,37 5.767.336,07 69,44% 2.175.907,35 26,20% 1.229.691,00 1.037.985,97 12,50% 47,70% 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 3 

 
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2016 

 Τέλος 
Προηγούμενου 

έτους 

Τέλος Προηγούμενου 
έτους 

Α ΤΡΙΜΗΝΟ 2016 Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 1.801.167,00 1.801.167,00 1.728.132,39 95,95% 

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη 
κλπ 

1.543.974,29 1.543.974,29 1.470.939,68 95,27% 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό 0,00 0,00 0,00 0,00% 

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΗ7-ΑΓΡ



Δημόσιο 

3. Λοιπές απαιτήσεις 257.192,71 257.192,71 257.192,71 100,00% 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 867.903,70 867.903,70 900.641,73 103,77% 

1. Ταμείο 5.851,00 5.851,00 4.848,23 82,86% 

2. Καταθέσεις όψεως και 
προθεσμίας 

862.052,70 862.052,70 895.793,50 103,91% 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

521.643,12 521.643,12 521.643,12 100,00% 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 22.980,76 22.980,76 22.980,76 100,00% 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 498.662,36 498.662,36 498.662,36 100,00% 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 
ενεργητικού 

0,00 0,00 0,00 0,00% 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 1.264.931,90 1.264.931,90 1.243.794,56 98,33% 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 
σε τράπεζες 

1.174.017,85 1.174.017,85 1.174.017,85 100,00% 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 
σε τράπεζες 

90.914,05 90.914,05 69.776,71 76,75% 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 1.873.284,31 1.858.284,31 1.808.454,24 97,32% 

1. Προμηθευτές 1.535.936,81 1.535.936,81 1.470.757,12 95,76% 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 65.148,22 65.148,22 63.734,85 97,83% 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 150.125,51 150.125,51 132.232,83 88,08% 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες 
υποχρεώσεις 

122.073,77 107.073,77 141.729,44 132,37% 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

3.960,38 3.960,38 3.960,38 100,00% 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 0,00% 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα 
(πληρωτέα) 

3.960,38 3.960,38 3.960,38 100,00% 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 
παθητικού 

0,00 0,00 0,00 0,00% 

 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   135/2016 
………………………………………………………………………………………………………. 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Αντιδήμαρχος    
 
          Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: ΩΝ1ΡΩΗ7-ΑΓΡ


		2016-10-24T14:07:35+0300
	Athens




